
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
137ª Seduta pubblica – Martedì 25 giugno 2024 Deliberazione n. 36 
  
 
OGGETTO: NOMINA DI DUE COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ VENETO SVILUPPO 
S.P.A. 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
  VISTA la legge regionale 3 maggio 1975, n. 47 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stata costituita la società “Veneto Sviluppo S.p.A.”; 
 
  VISTO lo Statuto di Veneto Sviluppo S.p.A., modificato da ultimo con verbale 
di assemblea del 22 settembre 2023; 
 
  VISTA la legge regionale 22 luglio 1997, n. 27 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
  VISTO l’avviso n. 10 del 18 gennaio 2022, con il quale il Presidente della 
Giunta regionale rende noto che il Consiglio regionale deve provvedere alla nomina di 
tre componenti del Consiglio di Amministrazione della società Veneto Sviluppo S.p.A.; 
 
  VISTE le candidature presentate; 
 
  VISTA la proposta relativa alle suddette candidature, formulata dalla Prima 
Commissione consiliare ai sensi del comma 1 dell’articolo 7 della citata legge regionale 
n. 27/1997 con nota prot. 0004013 del 10 marzo 2023; 
 
  PRESO ATTO che con deliberazione n. 108 del 7 novembre 2023 il Consiglio 
regionale del Veneto ha nominato tre componenti del Consiglio di Amministrazione 
della società Veneto Sviluppo S.p.A.; 
 
  DATO ATTO che, con nota acquisita al prot. 0016568 del 28 novembre 2023, 
la Direzione Partecipazioni societarie ed Enti regionali ha comunicato che l’assemblea 
ordinaria di Veneto Sviluppo S.p.A., tenutasi in data 27 novembre 2023, ha stabilito che 
la Società per il triennio 2023-2025 continui ad essere gestita da un Consiglio di 
Amministrazione composto da cinque membri e che la Giunta regionale con DGR n. 
1377/2023 ha deliberato “di invitare, subito dopo l’assemblea, il Consiglio regionale a 
procedere, nel rispetto dell’equilibrio di genere stabilito dalla Legge n. 120/2011, alla 
nomina dei due amministratori mancanti”; 



 2 

 
  PRESO ATTO che con nota prot. 0017254 del 12 dicembre 2023 il Presidente 
del Consiglio regionale ha chiesto al Presidente della Giunta regionale di valutare 
l’opportunità di procedere alla pubblicazione di un avviso che disponga la riapertura dei 
termini per la presentazione delle candidature relative all’organo di amministrazione di 
Veneto Sviluppo S.p.A.; 
 
  VISTO l’avviso n. 2 del 12 gennaio 2024, con il quale il Presidente della 
Giunta regionale rende noto che il Consiglio regionale deve provvedere all’integrazione, 
ai sensi dell’art. 2449 c.c. e nel rispetto della Legge n. 120/2011, di due componenti del 
Consiglio di Amministrazione della società Veneto Sviluppo S.p.A.; 
 
  VISTE le candidature presentate all’esito della pubblicazione del predetto 
avviso; 
 
  VISTA la proposta relativa alle suddette candidature, formulata dalla Prima 
Commissione consiliare ai sensi del comma 1 dell’articolo 7 della citata legge regionale 
n. 27/1997 con nota prot. 0002936 del 29 febbraio 2024, comprendente altresì i 
nominativi già trasmessi con nota prot. 0004013 del 10 marzo 2023 in esito alle 
proposte di candidatura istruite sulla base del precedente avviso n. 10 del 18 gennaio 
2022 e ulteriori nominativi di candidati dichiarati idonei in seguito ad un supplemento 
d’istruttoria svolto dagli uffici consiliari; 
 
  UDITO l’intervento del consigliere Alberto Villanova (Zaia Presidente) che 
propone per la nomina la signora Annamaria Babetto; 
 
  UDITO l’intervento della consigliera Vanessa Camani (Partito Democratico 
Veneto) che propone per la nomina la signora Monica Billio; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata con modalità di voto elettronico a 
scrutinio segreto, con voto limitato, a norma dell’articolo 8, comma 1, della legge 
regionale 22 luglio 1997, n. 27, ha dato il seguente risultato: 
 
Assegnati   n. 51 
Presenti   n. 45 
Votanti   n. 45 
Schede nulle   n.   0 
Schede bianche   n.   3 
 
  CONSIDERATO che hanno ottenuto voti: 
 
Annamaria Babetto   n. 34 
Monica Billio   n.   8 
 

 
DELIBERA 

 
 
1) di nominare quali componenti del Consiglio di Amministrazione della società 
Veneto Sviluppo S.p.A. le signore: 



 3 

 
- Annamaria Babetto, nata a Conselve (PD) il 21 giugno 1977; 
- Monica Billio, nata a Treviso il 23 ottobre 1968; 
 
 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Alessandra Sponda 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


